БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«24__»___12________2014й.
	№_2969____
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_24_»_12_________2014г.

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

На основании  протокола публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства и заключения по результатам публичных слушаний от 28 ноября 2014 года, в соответствии с ч.5,6 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 29 Устава городского округа города Стерлитамак,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1.1. офисного центра по адресу ул. Сакко и Ванцетти, 26, учитывая стесненные условия и плотность застройки территории в исторической части города при условии выполнения следующих мероприятий:

- обеспечить архитектурно – строительное проектирование на конкурсной основе, т.к. земельный участок расположен на территории особого градостроительного контроля;

- размещение здания предусмотреть в глубине земельного участка, отступив от границы земельного участка (красной линии) 1,5 - 2 метра, для организации входной площадки и устройства входной группы  в здание;

-необходимое расчетное количество парковочных мест предусмотреть только в границах своего участка,  не менее 10 машиномест.
1.2. индивидуального жилого дома по адресу Оренбургский тракт, д.28/19.
 1.3. нежилого здания по адресу ул. Уфимская, д.24а, при условии выполнения следующих мероприятий:

- обеспечить архитектурно – строительное проектирование на конкурсной основе, т.к. земельный участок расположен на территории особого градостроительного контроля;

- проектом предусмотреть использование современных строительных и отделочных материалов;

- привести границы земельного участка в соответствие с кадастровым паспортом объекта;

- привести торговые объекты в соответствие с Федеральным законом РФ №381 –ФЗ от 28.12.2009г. «О торговле»

- необходимое расчетное количество парковочных мест предусмотреть только в границах своего земельного участка не менее 5 машиномест, организовать подъездные пути под  разгрузку и выгрузку товаров.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию и строительству.

Глава администрации                                                                          А.Н. Изотов

_1223975723.psd